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Spørgsmål nr. 307 stillet af Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri 

den 27. juni 2007 til ministeren for videnskab, teknologi og udvikling (Alm. 

del).  

 

 

 

Spørgsmål 307 

 
Vil ministeren oplyse, hvordan den økologiske forskning bliver styrket ved at 

nedlægge forskningen på Bygholm og samle den på forsøgscenteret i Foulum? 

 

Svar 

 

Aarhus Universitets bestyrelse har besluttet at afvikle Forskningscenter Bygholm 

og flytte forskningsaktiviteterne til hhv. Vitus Bering i Horsens og til 

Forskningscenter Foulum. 

 

Det Jordbrugsvidenskabelige Fakultet ved Aarhus Universitet oplyser, at 

beslutningen om at nedlægge Forskningscenter Bygholm ved Vejle blev taget i 

marts 2006 af den daværende bestyrelse for Danmarks Jordbrugsforskning, og at 

Aarhus Universitet efter sammenlægningen pr. 1. januar 2007 har valgt at 

implementere beslutningen i dialog med de berørte medarbejdere. 

 

Det enkelte universitet har bemyndigelse til at fastlægge intern organisering, 

herunder forskningsstrategi. Ændringerne er ifølge bestyrelsesformand for 

Aarhus Universitet Jens Bigum begrundet i et ønske om at styrke forskningen på 

Det Jordbrugsvidenskabelige Fakultet, herunder på det økologiske område. 

 

Det Jordbrugsvidenskabelige Fakultet oplyser endvidere, at flytningen medfører 

en modernisering og opgradering af de økologiske faciliteter, så der bliver 

forbedrede muligheder for at gennemføre moderne og relevante 

forskningsprojekter. Desuden giver flytningen adgang til bedre forsøgsarealer og 

mulighed for at skabe synergi mellem forskningen i det konventionelle og det 

økologiske jordbrug. 

 

Der er indgået kontrakt mellem Aarhus Universitet og Fødevareministeriet om 

forskningsbaseret myndighedsbetjening m.v. på Det Jordbrugsvidenskabelige 

Fakultet (DJF) 2007-2010. Af kontrakten fremgår det, at Det 

Jordbrugsvidenskabelige Fakultet bl.a. skal fokusere på økologisk jordbrug i 

deres forskning og gennem deres forskningsindsats bidrage til en bæredygtig 

samfundsudvikling. Denne forpligtelse gælder naturligvis uanset, hvordan Det 

Jordbrugsvidenskabelige Fakultet vælger at organisere sig. Kontrakten mellem 

Aarhus Universitet og Fødevareministeriet er tilgængelig på Universitets- og 

Bygningsstyrelsens hjemmeside: www.ubst.dk 


